
Procuratieregeling stichting Rhiza 

Het bestuur van stichting Rhiza vindt dat het voor een efficiënte bedrijfsvoering 
wenselijk is een regeling te treffen betreffende de vertegenwoordigingsbevoegdheid van 
het bestuur. 

Besluit: 
Artikel 1. Vertegenwoordigingsbevoegdheid 
Het bestuur is gezamenlijk bevoegd alle handelingen te verrichten die nodig zijn voor 
een goed verloop van de bedrijfsvoering. 

Artikel 2. Beheerskosten 
1. Het bestuur en de gevolmachtigde controller zijn, na akkoord van de penningmeester,
gevolmachtigd artikelen te bestellen c.q. diensten in te kopen of bestellingen te doen tot
een maximum van € 5000. Voor hogere bedragen wordt vooraf toestemming gevraagd
aan het volledige dagelijkse bestuur. Alle declaraties worden ondertekend door zowel
de besteller als door het dagelijks bestuur.
2. Bij alle verplichtingen/inkoop geldt dat er een begrotingstoets moet zijn door de
penningmeester/controller, alvorens de verplichting aan te gaan. De toestemming moet
dus gegeven worden door twee bestuursleden of door een bestuurslid en de controller.

Artikel 3. Aanvullende bevoegdheden penningmeester/financieel controller 
De penningmeester is gevolmachtigd tot het geven van betaalopdrachten. We hanteren 
hierbij het vier ogen principe. Iedere betaling wordt geaccordeerd door de controller. 
De penningmeester is gevolmachtigd tot het sluiten van verzekeringsovereenkomsten 
binnen het beschikbare budget. 

Artikel 4. Aanvullende bevoegdheden controller 
De controller is gevolmachtigd tot het doen van aangiften loonheffing bij de 
belastingdienst, het UWV, het pensioenfonds en het doen van de hiermee 
samenhangende afdrachten. 

Artikel 5. Intrekken van bevoegdheden. 
Het dagelijkse bestuur kan de penningmeester of de financieel controller één of meer 
van zijn, op grond van deze regeling verleende bevoegdheden, ontnemen indien 
omstandigheden het gebruik van die bevoegdheid door diegene onwenselijk maken. 

Artikel 6. BTW. 
Alle in deze regeling genoemde bedragen zijn inclusief BTW. Deze regeling is 
vastgesteld in de bestuursvergadering van maart 2025. 


